РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ  БАЮКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСЛЮМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	[image: гербмусмюм]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

 МӨСЛИМ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ БАЕК АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

423983, РТ, Муслюмовский район, с. Баюково, ул. Советская 2
тел. (8-85556)3-16–38
с. Баюково                                                                                  25 июля 2018 года

ХXVIII ЗАСЕДАНИЕ  III СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 2

О внесении изменении в решение Совета Баюковского сельского поселения   Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан от 13.10.2014 № 17 (в редакции от 02.06.2016 № 9 и 05.08.2017 № 1 «Об утверждении «Правил землепользования и застройки муниципального образования «Баюковское сельское поселение» Муслюмовскогомуниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации, Земельным Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования Баюковское сельское поселение» Совет Баюковского сельского поселения Муслюмовского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Баюковского сельского поселения Муслюмовского муниципального района  Республики Татарстан от «13» октября 2014г. (с изменениями, внесенными решениями Совета Баюковского  сельского поселения Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан от от 02.06.2016 № 9 и 05.08.2017 № 1) следующее дополнение и изменение:
Дополнить статьей 21. Положения о подготовке документации по планировке территории.
Дополнить статьей Статья 22. Градостроительный план земельного участка.
Статья 37. Виды территориальных зон, обозначенных на карте градостроительного зонирования:
Ж1. Зона индивидуальной жилой застройки дополнить:
· Предельные параметры разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства:

	Значения параметров применительно к основным разрешенным видам использования недвижимости

	Отдельно стоящий односемейный дом
	Жилая единица на одну семью в блокировано-многосемейном доме

	Предельные параметры земельных участков

	Минимальная площадь
	кв.м.
	400
	400

	Минимальная ширина вдоль фронта улицы (проезда)

м
	10
	5

	Предельные параметры разрешенного строительства в пределах участков                                 Максимальный процент застройки участка
	%
	45
	55

	Минимальный отступ строений от передней границы участка (в случаях, если иной показатель не установлен линией регулирования застройки)

м

	3
	3

	Минимальные отступы строений от боков границ участка
	м

	а) 1- при обязательном наличии брандмауэрной стены; б) 5-в иных случаях

	а) 0- в случаях примыкания к соседним блокам; б) 3-в иных случаях

	Минимальный отступ строений от задней границы участка
	м

	3
	3 (если иное не определено линией регулирования застройки)

	Максимальная высота строений
	м
	12
	12

	Максимальная высота ограждений земельных участков
	м

	2,5
	2,5

· Предельные размеры земельных участков, предоставляемых для ведения личного подсобного хозяйства, индивидуального жилищного строительства, строительства и установки гаражей, строительства хозяйственных построек должны соответствовать показателям нижеприведенной таблицы.
·
	Виды параметров и единицы измерения
	Значения параметров применительно к вспомогательным и условно разрешенным видам использования недвижимости

	Сады, огороды (ЛПХ)
	Индивидуальное жилищное строительство
	Индивидуальные гаражи
	Хозяйственные постройки

	Предельные параметры земельных участков

	Минимальная площадь
	кв.м.
	1000
	800
	10
	10

	Максимальная площадь
	кв.м.
	5000
	1500
	35
	20

·
· Иные требования:
· Минимальные расстояния:
· между длинными сторонами жилых зданий высотой 2 - 3 этажа: не менее 15 м;
· между длинными сторонами жилых зданий высотой 4 этажа: не менее 20 м;
· от площадки для игр детей до жилых зданий - 12 м;
· от площадки для отдыха взрослого населения - 10 м;
· от площадок для стоянки автомобилей - 10 м;
· от площадки для занятий спортом от 10 до 40 м;
· от площадки для хозяйственных целей - 20 м;
· от площадок с контейнерами для отходов до границ участков жилых домов, детских учреждений, озелененных площадок - не менее 50 м, но не более 100 м.
· Вспомогательные строения, за исключением мест хранения автомобильного транспорта, располагать со стороны улиц не допускается.

Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции и объектов капитального строительства

Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства должны соответствовать показаниям нижеприведенной таблицы.
	Виды параметров и единицы измерения
	Значения параметров применительно к основным разрешенным видам использования недвижимости

	Жилая единица на одну семью в блокированном доме
	Многоквартирные дома не выше 3 этажей

	Предельные параметры земельных участков
	400
	600

	Минимальная площадь
	кв.м.

	Минимальная ширина вдоль фронта улицы (проезда)
	м
	5
	12

	Предельные параметры разрешенного строительства в пределах участков

	Максимальный процент застройки участка
	%
	45
	55

	Минимальный отступ строений от передней границы участка (в случаях, если иной показатель не установлен линией застройки)
	м
	3
	3

	Минимальные отступы строений от боковых границ участка
	м
	а) 0-в случае примыкания к соседним блокам (при обязательном наличии брандмауэрных стен
б) 3- в иных случаях
	3

	Максимальный отступ строений от задней границы участка
	м
	10 (если иное не определено линией регулирования застройки
	6

	Максимальная высота здания
	м
	12
	16

	Максимальная высота ограждений земельных участков
	м
	2,5
	2,5

ОД1. Многофункциональная общественно-деловая зона дополнить:
Предельные параметры разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства.
предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь:
установлению не подлежат.
минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений:
установлению не подлежат.
предельное количество этажей или предельную высоту зданий, строений, сооружений:
Предельное количество этажей основного строения – 5 этажей (включая мансардный этаж);
Предельная высота основного строения – 20 м.
максимальный коэффициент застройки в границах земельного участка:
Максимальный коэффициент многофункциональной общественно-деловой застройки – 0,8.
иные параметры разрешенного строительства:
Размеры земельных участков для размещения объектов, соответствующих видам разрешенного использования, установленным для зоны ОД1, принимаются в соответствии с требованиями нормативов градостроительного проектирования.
Минимальные расстояния от улиц и строений на участке:
от красной линии улиц до строения - 5 м, от красной линии проезда до строения– 3 м;
для дошкольных и общеобразовательных учреждений от красной линии до основного строения – 10 м;
расстояние между длинными сторонами зданий высотой 2-3 этажа не менее 15 м, высотой 4 этажа не менее 20 м, с учетом расчетов инсоляции и освещенности, учета противопожарных требований и бытовых разрывов.
П1. Зона размещения производственно-коммунальных предприятий IV-V класса опасности дополнить:
Предельные параметры разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства.
предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь:
установлению не подлежат.
минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений:
установлению не подлежат.
предельное количество этажей или предельную высоту зданий, строений, сооружений:
установлению не подлежит.
максимальный коэффициент застройки в границах земельного участка:
Максимальный коэффициент застройки – 0,6.
И3. Зона объектов инженерной инфраструктуры дополнить:
Предельные параметры разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства.
предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь:
установлению не подлежат.
минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений:
установлению не подлежат.
предельное количество этажей или предельную высоту зданий, строений, сооружений:
установлению не подлежит.
максимальный коэффициент застройки в границах земельного участка:
Максимальный коэффициент застройки – 0,6.
СХ1. Зона объектов сельскохозяйственного назначения дополнить:
Предельные параметры разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства:
предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь:
установлению не подлежат.
минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений:
установлению не подлежат.
предельное количество этажей или предельную высоту зданий, строений, сооружений:
установлению не подлежит.
максимальный коэффициент застройки в границах земельного участка:
установлению не подлежит.
СН1. Зона объектов специального назначения дополнить:
Предельные параметры разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства:
предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь:
установлению не подлежат.
минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений:
установлению не подлежат.
предельное количество этажей или предельную высоту зданий, строений, сооружений:
установлению не подлежит.
максимальный коэффициент застройки в границах земельного участка:
установлению не подлежит.
СН2. Зона озеленения специального назначения дополнить:

Предельные параметры разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства:
предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь:
установлению не подлежат.
минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений:
установлению не подлежат.
предельное количество этажей или предельную высоту зданий, строений, сооружений:
установлению не подлежит.
максимальный коэффициент застройки в границах земельного участка:
установлению не подлежит.
СН3. Зона скотомогильников дополнить:
Предельные параметры разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства:
предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь:
установлению не подлежат.
минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений:
установлению не подлежат.
предельное количество этажей или предельную высоту зданий, строений, сооружений:
установлению не подлежит.
максимальный коэффициент застройки в границах земельного участка:
установлению не подлежит.
СН4. Зона озеленения специального назначения скотомогильника дополнить:
Предельные параметры разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства:
предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь:
установлению не подлежат.
минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений:
установлению не подлежат.
предельное количество этажей или предельную высоту зданий, строений, сооружений:
установлению не подлежит.
максимальный коэффициент застройки в границах земельного участка:
установлению не подлежит.

2. Утвердить Правила  землепользования и застройки муниципального образования «Баюковское сельское поселение» Муслюмовского  муниципального района Республики Татарстан в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему решению.
3. Опубликовать настоящее решение в информационном стенде на странице Баюковского сельского поселения в  официальном сайте Бапюковского муниципального района адресу: http://muslumovo.tatarstan.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя  Исполнительного комитета Баюковского сельского поселения.

Заместитель председателя
Совета Баюковского  сельского
поселения Муслюмовского
муниципального района                                                   А.Ф. Хазиева
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg